lo establecido en la Invitación, la Institución Bancaria que presentó la mejor oferta de financiamiento 

de corto plazo y por tanto, en las mejores condiciones financieras para el Estado de Yucatán, es: HSBC 

México, S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero HSBC, con un monto de crédito ofertado 

hasta por $1,500,000,000.00 (mil quinientos millones de pesos 00/100 M.N.), diferenciado en dos 

tramos: tramo 1 por un importe de hasta $1,000,000,000.00 (mil millones de pesos 00/100 M.N.) con 

una tasa de TIIE a 28 días más una sobretasa de 12 pbs (puntos base) y tramo 2, por un importe de 

hasta $500,000,000.00 (Quinientos millones de pesos 00/100 M.N.), con una tasa de TIIE a 28 días